
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка № 7 Дзержинского района Волгограда» 

(МОУ Центр развития ребенка № 7) 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г.                           № 219 

г. Волгоград 

об утверждении основной образовательной  

программы дошкольного образования  

МОУ Центр развития ребенка № 7 
  В соответствии с частью 6.4 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 25 ноября 2022 № 1028 

«Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования», решением 

педагогического совета МОУ Центр развития ребенка № 7 (протокол № 1 от 31.08.2023 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу с 01.09.2023 года приказ МОУ Центр развития ребенка № 7 от 

30.08.2021 г. № 157 «Об утверждении основной образовательной программы дошкольного 

образования МОУ Центр развития ребенка № 7». 

2. Утвердить Образовательную программу дошкольного образования (далее – Программа) 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка № 7 

Дзержинского района Волгограда», разработанную в соответствии с Федеральным 

государственным образовательным стандартом дошкольного образования (далее – Стандарт), 

и Федеральной образовательной программой дошкольного образования (далее – ФОП ДО). 

3. С 01.09.2023 года перевести МОУ Центр развития ребенка № 7 на непосредственное 

применение федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее – 

ФОП ДО). 

4. Старшему воспитателю Дрожжиной И. Т.: 

 обеспечить мониторинг реализации ФОП ДО; 

 оказать педагогическим работникам методическую помощь при реализации ФОП ДО. 

5. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ФОП ДО. 

6. Фетисовой О. А., ответственному лицу за ведение официального сайта разместить 

Образовательную программу дошкольного образования (далее – Программа) муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка № 7 Дзержинского 

района Волгограда», разработанную в соответствии с Федеральным государственным 

образовательным стандартом дошкольного образования (далее – Стандарт), и Федеральной 

образовательной программой дошкольного образования (далее – ФОП ДО), утвержденную 

пунктом 2 настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайте МОУ 

Центр развития ребенка № 7 (34центр7.рф) в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подразделе «Образование», в срок до 01.09.2023. 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                  С. И. Красникова 


		2023-08-31T13:44:30+0300
	Красникова Светлана Ивановна




